Совет депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

«05» февраля  2018 года                                                                  № 5
Об индексации предельного размера стоимости услуг
по погребению, предусмотренного  ч. 1 ст. 9
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от от 26 января 2018 г. № 74 «Об утверждении коэффициента выплат, пособий, пособий и компенсаций в 2018 году», Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» от 05.12.2017 г. № 362-ФЗ и учитывая письмо ГУ «Управление Пенсионного фонда РФ в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия»  от 12.01.2018 г. № 11/173, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района РМ решил:

1. Повысить в 1,025 раза (в сумме 5701 руб. 31 коп.), пять тысяч семьсот один рубль тридцать одна копейка) стоимость перечня гарантированных услуг по погребению, исходя из индекса роста потребительских цен за 2017 год, с 1 февраля 2018 года.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года подлежит его официальному опубликованию в газете «Голос Примокшанья».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                           В.В. Макеев

Глава Ковылкинского

муниципального района                                                                      В.И. Ташкин

Гринин Е.А.

2 09 64
Приложение к решению
Совета депутатов Ковылкинского

 муниципального района

от «___» ______2018 г. № ______
Стоимость услуг,

предоставленных по гарантированному перечню услуг по погребению

с 01 февраля 2018 года

	№

п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Тариф в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	3508,58

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Руб.
	1351,98

	4.
	Погребение
	Руб.
	840,75

	Итого стоимость услуг по погребению
	Руб.
	5701,31